Questio investiga/ioni.,· 
Quid fatens a Popa Krisanutz in hocce momento, dum Hora et Kloskutz 

allati sunt, contra Hungaricam nationem3 loqui audivit, cum omnibus 
congruis circumstantiis fatentur. 

Nomina fatentium 
1-mus nobilis Josephus Sombori, annorum circiter 22, miles infanteriae 

Oroszianus, ablicentiatus, in oppido Abrudbanya residens 
2-do Christina Aradi, circumspecti Josephi Szant6 consors, annorum 

circiter 22 
3-tia Rebecca Szapanosj, circumspecti Stephani Kiraly consors, 

annorum circiter 27 
4-tus Georgius S. Janki, annorum circiter 40, mettalurgus 

Verespatakiensis 
5-ta Susanna Szabo, circ1.11nspecti Georgii Kardos consors, annorum 

circiter 20 
6-ta Maria Peter, circumspecti Stephani Fazakas consors, annorum 

circiter 38 
7-mus Sofia Pal, circumspecti Michaelis Pentck consors, annorum 

circiter 38, omnes et singuli, praeter 4-tum, in oppido Abrudbanya residentes 
et habitantes, ad fidem eorum sallificam uno ore fatentur in sequentibus: 

Ante domum auricambsoriam in hoc momente cum plebe civili coadunata 
dum essemus simul constituti, subito Popa Krisanutz Juon alias Hadsin4 

accedendo, taliter nos alloquebatur: Ecce, hic praesto habent Hungari5 anhelatum 
Horia, quem vivum iam possunt devorare et comedere. Ad qualia eius verba e 
nobis ego, 3-a fatens, replicative allocuta dixi: Imo vos devoretis et comedatis 
ipsum Hora, vester enim est nominatus rex, vos ipsum ita nominastis. Post 
modum idem Krisanutz Popa Juon alias Hadsin6 verba sua Valachico idiomate 
prolata in Hungaricum convertere non cessavit, nec abhorruit verbis, minanter 
nobis taliter alloqui: Provideatis vobis, Hungari7, videbitis enim brevi, quid pro 
hoc re vobis acciderit. Hinc postquam nos nescimus et proposita verba erga 
nos aliata idem finivisset, vidimus eundem lacrimantem cum Abrudfalvensi 
Popa Lazar in secreto plurima colloquia habere, sed quid illi ambo narrarunt, 
siquidem distanter fuimus, nec audivimus, nec verba eorum referre scimus. 

8-vus egregius Andreas Janki, annorum c1rc1ter 30, c1v1s 
Abrudbanyensis, examinatus ad congruas refert: Vidi meis oculis utrisatum 
Krisanutz Popa Juon Hadsin8 in praesenti fora sub accessu coriphaeorum 
Hora et Kloska ante domum auricambsoriam cum Abrudfalvensi Popa Lazar 
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diutius colloquia habuissc: quid tamen tractarunt, hoc ncscio. 
Quam praemissam praeinsertorum testium fidedignam relationem ad 

hancce investigationem nostram summe necessariam in omnibus prouti res 
contigit nobis genuine fuisse relatam ac fide nostra mediante praesenti 
investigationi insertam esse testamur. Signatum Abrudbanyae die, anno 
menseque in praemissis notatis.